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5日
9日

12日
16日
17日
18日

23日

議会報編集委員会
新潟県議会委員会視察来条　12名
「三条市デマンド交通について」
議会報編集委員会
議会報編集委員会
議会運営委員会
新潟県議会委員会視察来条　13名　～19日
「ふるさと納税の寄附額拡大に向けた取組について」
「地域おこし協力隊の活用の取組について」
「三条市立大学が育成を目指す人物像と実現のためのカリキュラムについて」
第99回北信越市議会議長会定期総会　～24日（福井県福井市）

7日

9日
14日
15日

17日
22日
24日
29日
30日
31日

愛媛県四国中央市議会視察来条　10名
「マイナンバーカードによる自治体独自のサービスについて」
地方議員研究会セミナー［自由クラブ］～10日（東京都千代田区）
各派代表者会議
公明党議員団行政視察　～16日（十日町市）
「環境行政の取り組み（紙おむつの燃料化）」
「大地の芸術祭、国宝活用の取り組み」
地方議員研究会セミナー［自由クラブ］（東京都千代田区）
全国市議会議長会第100回定期総会（東京都千代田区）
各派代表者会議
新潟県特別豪雪地帯市町村議会協議会総会（魚沼市）
日本自治創造学会研究大会［清風会］～31日（東京都千代田区）
各派代表者会議
北信越市議会議長会表彰状伝達式

7日
10日

14日

17日

18日
19日
20日
21日
24日
25日

26日
27日

各派代表者会議
各派代表者会議
議案概要説明会
議会運営委員会
議会運営委員会
各派代表者会議
各派代表者会議
本会議［全国市議会議長会表彰状伝達式、
議会運営委員・各常任委員選任］
議会運営委員会
総務文教常任委員会
市民福祉常任委員会
経済建設常任委員会
議会報編集委員会
本会議［提案説明］
本会議［大綱質疑～委員会付託］
本会議［一般質問］
本会議［一般質問］
本会議［一般質問］
市民福祉常任委員会
市民福祉常任委員協議会
経済建設常任委員会
総務文教常任委員会

令 和 ６ 年 9 月 定 例 会 日 程
3日（火）
5日（木）
6日（金）
9日（月）
10日（火）
11日（水）
12日（木）
13日（金）
17日（火）
18日（水）
19日（木）
24日（火）
26日（木）

本会議[決算審査特別委員会設置、提案説明]
本会議[大綱質疑～委員会付託]
本会議[一般質問]
本会議[一般質問]
本会議[一般質問]
市民福祉常任委員会
経済建設常任委員会
総務文教常任委員会
決算審査特別委員会（市民福祉分科会）
決算審査特別委員会（経済建設分科会）
決算審査特別委員会（総務文教分科会）
決算審査特別委員会
本会議［委員長報告～採決］

議会だよりは市民の皆さまのためにお届けしております。内容は、
①みやすく②わかりやすく③ためになる ことがポイントです。
　議会報編集委員会のメンバーも２年ぶりにリニューアルされ、新メ
ンバーの加入による新たな視点で改善・改良してまいります。
　議会は、市政の最高意思決定機関としての位置付けです。平日日中
での開催ですが、議場で三条市議会の定例会を傍聴していただけれ
ば幸いです。また、インターネットでの生中継・録画配信も実施してお
ります。
　三条市議会は、開かれた議会を掲げております。市民の皆さま方の
忌憚のないご意見をお待ちしております。
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各派代表者会議
議会運営委員会
本会議［委員長報告～採決］

７
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編集後記

き たん

小林 誠 議員 酒井 健 議員　長橋 一弘 議員　野嵜 久雄 議員　武藤 元美 議員

20
議員在職

以上
年 10

議員在職

以上
年

６月定例会の初日、永年にわたり市政
発展に尽力された功績をたたえ、全国市
議会議長会からの議員在職20年以上の
特別表彰が小林誠議員に、議員在職10
年以上の一般表彰が野嵜久雄議員、長橋
一弘議員、武藤元美議員および酒井健議
員にそれぞれ伝達されました。
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今号の

PICK
UP！

市議会だより
三条市の今とこれからを一緒にみてみよう！さんじょう

議第４号 三条市中小企業振興基本条例の
制定について
P６  大綱質疑、P14  常任委員会審査レポートより

市
議
会
の
新
体
制
が
決
定

市議会だよりへのご意見・ご要望は、こちらまで。
電話：0256-34-5583　FAX：0256-33-8861
メール：gikaij@city.sanjo.niigata.jp

インターネットでも情報発信中！ 検索三条市議会

次の定例会の
開催予定は 9／3 ～火

議会を傍聴しませんか？ 今号の主な内容

《市議会の新体制決まる》・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P2
令和6年(2024年)6月定例会（6月17日～7月2日）
●議案賛否一覧・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P4
《市政を問う》
●大綱質疑・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P6
●討論・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P7
●一般質問・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P7
●常任委員会審査レポート・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P13
《報告》
●令和5年度政務活動費収支報告・・・・・・・・・・・・P15
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